
 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 
del 10 giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano - 
Bicocca; 

VISTA   la Legge n. 183 del 4 novembre 2010 e in particolare l’art. 21; 

VISTA   la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. 
Prot. n. 0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 
0010332/15 del 3 marzo 2015 e in particolare l’art. 21; 

VISTO la parte II - Titolo III del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 
Prot. n. 0092178/21 del 2 agosto 2021, successivamente modificato con D.R. 
Prot. n. 4638/2024 del 3 dicembre 2024 e in particolare l’art. 18; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 
dell’Università di Milano - Bicocca, emanato con D.R. Prot. n. 0003548/16 del 
29 gennaio 2016; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0433930/23 del 13 dicembre 2023, con cui sono stati nominati i 
rappresentanti degli studenti negli organi di Ateneo per il mandato 2023/2025 a 
decorrere dal 17 dicembre 2023 e fino al 16 dicembre 2025; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0129927 del 5 marzo 2024 con cui si è provveduto a rinnovare 
la composizione del Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Milano – 
Bicocca; 

CONSIDERATO che la studentessa Caterina Noseda, ha conseguito il titolo magistrale e pertanto 
è decaduta dalla carica di componente studente effettivo del Comitato Unico di 
Garanzia, per perdita dei requisiti soggettivi; 

PRESO ATTO della designazione operata dalla componente studentesca del Senato 
accademico, del Consiglio di amministrazione e del Consiglio degli studenti, 
riunita in seduta comune in data 24 ottobre 2025; 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dalla Dirigente dell’Area Affari Generali e 
Sistemi di Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – Rappresentanti degli studenti nel Comitato Unico di Garanzia 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott. Francesca Comotti 



 

1. È’ nominata componente effettivo del Comitato Unico di Garanzia dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca: 

Viola Mafessoni 
 
Art. 2 – Composizione del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

1. Il C.U.G. risulta pertanto così composto: 
 
Componenti effettivi 

a) rappresentanti delle Organizzazioni sindacali 

Silvia Arena - Cisl Federazione Università 
Maura Milanesi - FLC/CGIL 
 
b) rappresentanti dell’Amministrazione 

Patrizia Steca – Presidente 
Laura Terzera 
Luca Zoia 
Raffaele Maccarone 
Barbara Marà 
 
c) rappresentanti degli studenti 

Elia Maffei  
Viola Mafessoni 
 
Componenti supplenti 
 
a) rappresentanti delle Organizzazioni sindacali 

Alberto Rossi - FLC/CGIL 
 
b) rappresentanti dell’Amministrazione 

Massimiliano D’Arienzo 
Anna Granata 
Elisabetta Ruspini 
Antonella Asti 
Giuseppina Persico 
 
c) rappresentanti degli studenti 

Swami Ilardi 
Luca Motto 
 
Art. 3 – Durata del mandato 

1. Il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni rimane in carica fino al 7 maggio 2026. 



 

 
2. La studentessa Viola Mafessoni resta in carica per due anni a decorrere dalla data del presente decreto 
e comunque non oltre il termine del mandato come rappresentante degli studenti in seno agli Organi di 
cui all’art.18 del Regolamento Generale di Ateneo, in premessa richiamato. 
3. Gli studenti Elia Maffei, Swami Ilardi e Luca Motto restano in carica fino al 4 marzo 2026 e comunque 
non oltre il termine del mandato come rappresentanti degli studenti in seno agli Organi di cui all’art.18 
del Regolamento Generale di Ateneo, in premessa richiamato.  
 
 
 

Il Rettore 
Marco Emilio Orlandi 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 


		2025-11-27T15:10:45+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




